[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 14 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, informações do setor de Geoprocessamento,   sobre o procedimento de medição, via satélite,  das áreas construídas dos imóveis  do município de Pouso Alegre -MG.

JUSTIFICATIVA

O respectivo requerimento tem a finalidade de esclarecer algumas dúvidas levantadas pela população pouso-alegrense, com relação a forma de medição, via satélite, das áreas construídas dos imóveis do município.

 				O vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo e o requerimento é uma forma documental de informar, com transparência, a população e esta Casa de Leis sobre como o setor de Geoprocessamento está efetuando  os procedimentos de medição, via satélite, das áreas construídas  do município.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	 VEREADOR